
 

Zápis č. 6/2017 (146) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 15. 5. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Filip Soviš (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka, David Chromčák, 
 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2017 (145). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky. 
6. Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 

doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 
7. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 
8. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 
9. Projednání návrhu Statutu FAI. 
10. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 
11. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2017 (145)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 146/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2017 (145) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 146/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2017 (145) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zápis17-06-146 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 4. 5. 2017.  

Návrh usnesení AS FAI 146/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 146 ve znění: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2017 (145). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky. 
6. Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 

doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 
7. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 
8. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 
9. Projednání návrhu Statutu FAI. 
10. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 
11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 146/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 146 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2017 (145). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky. 
6. Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 

doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 
7. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 
8. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 
9. Projednání návrhu Statutu FAI. 
10. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 
11. Různé. 

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 3 (celkem 6)  Zápis17-06-146 

 

Děkan FAI     

 Byly zapracovány připomínky k ERDF projektu. 

 Byly zveřejněny výsledky 2. kola soutěže v programu TRIO v rámci výzvy 
MPO.   

 V rámci TA ČR bylo možné do 10. 5. 2017 podávat návrhy projektů 
v programu ZÉTA. 

 

Prod. Chramcov 

 Byl vyhlášen interní sběr Excelentních projektů, bude stanoven rozpočet 
finančních prostředků. 

 Proběhla schůzka s doktorandy. 

 Připravují se SDZ a obhajoby disertačních prací. 

 Akademickým pracovníkům byly rozeslány pokyny k vyplnění Výkazu tvůrčích a 
ostatních aktivit za rok 2016. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Zasedla Rady studijních programů, byly schváleny komise pro SZZ na FAI. 

 

Prod. Kubalčík 

 K 1. 3. 2017 zahájilo svoji činnost nově zřízené oddělení na rektorátu UTB pro 

nábor zahraničních studentů. V rámci aktivit tohoto centra se prod. Kubalčík 
zúčastnil týdenního pobytu na univerzitách ve Vietnamu. 

 Informoval o počtu přihlášených studentů do bakalářského, magisterského a 
doktorského studia a počtu uchazečů na pracovní stáže. 

 Dokončuje se zpracování Výroční zprávy FAI za rok 2016. 

 V rámci diskuse doc. Úředníček doporučil pečlivou selekci při přijímání 

dlouhodobých zahraničních studentů. Děkan FAI odpověděl, že bude nutné 
zpřísnit kritéria pro přijetí a důrazně ověřovat pravost dokumentů přijímaných 
studentů. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o průběhu zasedání AS UTB, Statut FaME byl vrácen AS FaME k 
přepracování. Na příštím zasedání bude projednáván Návrh pravidel průběhu 
studia ve studijních programech FaME. 

 18. 5. 2017 zasedne plénum Rady vysokých škol. 

Ad 5) Projednání návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky. 

Předseda LK informoval o zasedání LK 4. 5. 2017 k tomuto materiálu, která navrhla 
změny v Článku 4, odst. 1, 2, Článku 20, odst. 1, Článku 22, odst. 2, Článku 35, odst. 4, 
Článku 38, odst. 3, Článku 53, odst. 3, 4.   

Prod. Chramcov sdělil, že připomínky z LK byly do návrhu zapracovány. 



Strana 4 (celkem 6)  Zápis17-06-146 

 

Prod. Vojtěšek navrhl doplnit a upravit Článek 12, odst. 5 o podání žádosti studentem ke 
zkoušce. 

Doc. Úředníček se dotázal, zda je někde ustanovena přítomnost zkoušejícího při zkoušení 
před komisí. Toto bylo zapracováno do návrhu. 
 
Návrh usnesení AS FAI 146/3 

AS FAI schválil návrh Pravidel průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky s připomínkami z LK a se změnou: 
Článek 12, odst. 5: změna odstavce na: „V případě, že student opakuje předmět, musí 
být II. opravný termín vždy vykonán jako zkouška před komisí, kterou jmenuje vedoucí 
zaměstnanec ústavu. Komise je minimálně tříčlenná, přičemž jeden ze členů je 
zkoušejícím daného předmětu. Je-li zkoušejícím vedoucí zaměstnanec ústavu, komisi 
jmenuje děkan FAI. O toto zkoušení před komisí musí student zažádat prostřednictvím 
Studijního oddělení FAI“. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 146/3 

AS FAI schválil návrh Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 
na Fakultě aplikované informatiky s připomínkami z LK a se změnou: 
Článek 12, odst. (5), změna odstavce na: „V případě, že student opakuje předmět, musí být 
II. opravný termín vždy vykonán jako zkouška před komisí, kterou jmenuje vedoucí 
zaměstnanec ústavu. Komise je minimálně tříčlenná, přičemž jeden ze členů je zkoušejícím 
daného předmětu. Je-li zkoušejícím vedoucí zaměstnanec ústavu, komisi jmenuje děkan FAI. 
O toto zkoušení před komisí musí student zažádat prostřednictvím Studijního oddělení FAI“. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 

Na zasedání LK byly navrženy změny v Článku 2, odst. 5, Článku 10, odst. 5, v Příloze č. 

1. Prod. Chramcov navrhl odložit schválení tohoto návrhu na další zasedání AS a to 
z důvodu upřesnění standardní délky mobilit (28 nebo 30 dnů).   
 
Ad 7) Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 

Předseda AS FAI informoval, že návrh vychází ze schváleného Jednacího řádu AS FT. Byly 
zapracovány opravy zejména v Článku 2, odst. 1, v Článku 12, odst. 4, v Článku 16, 

odst. 3, v Příloze č. 1, Článek 3. Do návrhu byly zapracovány připomínky děkana FAI. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

 

Ad 8) Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 

Předseda AS FAI sdělil, že návrh taktéž vychází ze schváleného Volebního řádu AS FT. Byl 
upraven Článek 3, odst. 2, 3, 4, Článek 6, odst. 5. Nově je vložen Článek 9. Do návrhu 

byly zapracovány připomínky děkana FAI. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 



Strana 5 (celkem 6)  Zápis17-06-146 

 

 

Ad 9) Projednání návrhu Statutu FAI. 

Děkan FAI představil materiál, který vychází ze struktury celouniverzitního Statutu, 
orientuje se na dlouhodobou orientaci fakulty, zejména v oblasti vzdělávání a vědních 
disciplín. Stanovuje vnitřní předpisy a normy, pravidla pro přijímací řízení, orgány FAI, 
organizační a řídící strukturu FAI, akademické tradice FAI.  

Doc. Úředníček se dotázal, proč Průmyslová rada není poradním orgánem. Děkan FAI 
potvrdil, že toto bude do materiálu zapracováno. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

 

Ad 10) Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 

Prod. Chramcov informoval, že návrh vychází z doposud platného Jednacího řádu 
Vědecké rady FAI. Byla provedena změna v Článku 2, odst. 1 - Vědeckou radu svolává 
děkan v případě potřeby, nejméně však jednou ročně. Byl doplněn Článek 3, odst. 3, 8. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

 

 Ad 11) Různé 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 26. 5. 2017 v 9:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 29. 5. 2017 v 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 146/4: 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 29. 5. 2017 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2017 (146). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 
6. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 
7. Projednání návrhu Statutu FAI. 
8. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 
9. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
10. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

 

Usnesení AS FAI 146/4 



Strana 6 (celkem 6)  Zápis17-06-146 

 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 29. 5. 2017 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2017 (146). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 
6. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 
7. Projednání návrhu Statutu FAI. 
8. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 
9. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
10. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
11. Různé. 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 29. 5. 2017 ve 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 26. 5. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


